1 / 3

GLJY-2021-13

关于中国再保险（集团）股份有限公司与Chaucer

Holdings Limited和Chaucer Corporate Capital

(No.3) Limited签署维好协议重大关联交易

的信息披露公告

2021 年 11 月 26 日，中国再保险（集团）股份有限公司

（以下简称“中再集团”）与关联方 Chaucer Holdings

Limited （ 以 下 简 称 “ CHL ”） 和 Chaucer Corporate

Capital(No.3) Limited（以下简称“CCC3”）及相关银行签

署了维好协议,该交易构成重大关联交易。根据中国银保监

会《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）

等相关规定，现将有关事项披露如下：

一、交易对手情况

（一）Chaucer Holdings Limited

企业类型：有限责任公司

经营范围：控股公司

注册资本：271,250,000 美元

与中再集团存在的关联关系说明：CHL 是中再集团全资

子公司

（二）Chaucer Corporate Capital(No.3) Limited

企业类型：有限责任公司

 2 / 3

经营范围：保险和养老金支持

注册资本：3,927,445 美元

与中再集团存在的关联关系说明：CCC3 是中再集团全

资子公司

二、关联交易类型及交易标的情况

（一）关联交易类型

利益转移类。

（二）交易标的情况

CHL和CCC3（两家公司以下合称“桥社”）分别向National

Australia Bank Limited（以下简称“澳大利亚国民银行”）、

Barclays Bank PLC（以下简称“巴克莱银行”）申请银行授

信（澳大利亚国民银行额度为不超过 1.2 亿英镑，巴克莱银

行额度为不超过 1 亿美元）以满足业务发展与当地监管关于

资本的相关要求，中再集团为桥社提供维好协议增信以支持

其向银行获取授信。两份《维好协议》条款除了业务信息不

同，其他条款内容一致。

中再集团曾于 2021 年 1 月 14 日与桥社、澳大利亚国民

银行签署《维好协议》，提供总额度为 1.2 亿英镑的增信支

持；于 2021 年 1月 14 日与桥社、巴克莱银行签署《维好协

议》，提供总额度为 1亿美元的增信支持。本次交易是鉴于

本段前述维好协议对应的授信协议即将到期，中再集团与桥

社及相关银行针对新的授信协议重新签署了维好协议。

 3 / 3

三、交易协议的主要内容

（一）交易金额

维好协议增信的总额度不超过 1.2 亿英镑（澳大利亚国

民银行）加 1亿美元（巴克莱银行）。

（二）交易结算方式

通过提供《维好协议》增信支持桥社向银行获取授信。

（三）协议生效条件、生效时间、履行期限

两份协议自 2021 年 11 月 26 日起生效，期限为一年。

四、关联交易的定价政策

《维好协议》内容符合当地监管要求，支持桥社向银行

获取授信。

五、交易决策及审议情况

本次交易已于 2021 年 10 月 22 日经中再集团第四届董

事会关联交易控制委员会 2021 年第四次会议审议批准，于

2021 年 10 月 25 日经中再集团第四届董事会第二十六次会

议审议批准。

中国再保险（集团）股份有限公司

2021 年 12 月 16 日